Администрация муниципального района
 «Дульдургинский район»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» февраля 2025 г.                                                                                 № 131-п
с. Дульдурга
О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения «Зуткулей» на объекте СПК «Племзавод «Родина»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии в ред. Федеральных законов от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 03.07.2019 № 159-ФЗ, 08.08.2024 № 232-ФЗ, администрация муниципального района «Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Зуткулей» на объекте СПК «Племзавод «Родина» режим повышенной готовности с 1 марта 2025 года.
2. Признать утратившим силу постановление № 75-п от 04.02.2025 года «О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера на территории сельского поселения «Зуткулей» на объекте СПК «Племзавод «Родина».
3. Задействовать все силы и средства для ликвидации последствий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
 Глава муниципального района                                                     А.М. Мункуев